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Key Action 1 n Erasmus+
— Mobility for learners and staff -

Hapet thirrja pér mobilitet (bursé) studentésh té UPT-sé, né kuadér té Marréveshjes KA1
té Programit Erasmus+
né Anhalt University of Applied Scienties, Gjermani

Né kuadér té programit Erasmus + dhe marréveshjes KAL bilaterale, éshté hapur thirrja pér aplikime pér
bursé pér mobilitet pér studentét e Universitetit Politeknik té Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike, né
Anhalt University of Applied Scienties, Gjermani.

Llojet e mobilitetit pérfshijné:
e  Shkémbimin e studentéve pér studime

Nivelet e mobilitetit pér studentin:
e Studenti duhet té jené té regjistruar né njé program studimi né Universitetin Politeknik té Tiranés,
Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike. (Student, viti i | Master).

Kohézagjatja e bursés:
o 4 muaj, 1 tetor 2023 — 14 shkurt 2024

Fusha e studimit: Inxhinieri Elektrike (Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike).

e Electrical Engineering (MHB_MET_EN_03-2023_reading_assist.pdf)
Numri total i studentéve: 1

Duke u inkurajuar edhe nga politikat sociale t¢ Anhalt University of Applied Scienties, pérparési do
té kené studentét me aftési té kufizuara dhe studentét me probleme sociale.

Dokumentat e nevojshme pér aplikim:

-CV;

- Kopje e Pasaportés;

- Vértetim studenti;

- Listé notash e studimeve deri né momentin e aplikimit;
- Letér Motivimi (né gjuhén angleze);

- Certifikaté e gjuhés sé huaj*;

- Dokumenti Learning Agreement**

*Ofrohen kurset e studimit né gjuhén angleze, ku niveli i kérkuar éshté nga B2. Studenti duhet té plotésojé
nivelin minimal té kérkuar duke e vértetuar me certifikatén pérkatése té gjuhés sé huaj.

**|_earning Agreement éshté njé kontraté midis universitetit té origjinés dhe aplikantit dhe shérben pér té
pércaktuar léndét gé do té zhvilloni né universitetin prités. Ju duhet té plotésoni vetém seksionin e paré
“Mobility Plan’’. Né tabelén A pércaktohen léndét dhe kreditet qé do t€ merrni né universitetin prités, né
tabelén B pércaktohet se cilat prej Iéndéve té Tabelés A do té njihet né Universitetin Politeknik té Tiranés
kur ju té keni pérfunduar periudhén e shkémbimit. né Anhalt University of Applied Scienties, Gjermani
Iéndé té njéjta ose ekuivalente me ato gé do té kryenit né semestrin pérkatés né fakultetin tuaj, kjo pér arsye
qé léndét dhe kreditet tju njihen kur té ktheheni. Nése léndét e pérzgjedhura ndryshojné nga ata gé do té
zhvillonit né fakultetin tuaj semestrin pérkatés, atéheré kur té ktheheni ju duhet té zhvilloni 1éndét gé nuk
pérshtaten né Universitetin Politeknik té Tiranés.
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Dokumenti “‘Learning Agreement’’ tek seksioni “‘Commitment’’ firmoset nga aplikanti, nga koordinatori
akademik i Fakultetit dhe nga Zv/Rektori i UPT-sé pér Anén Shkencore dhe Marrédhéniet me Jashté.

Pér té shkarkuar formatin e “Learning Agreement”, ju lutemi klikoni né link-un:
ANEKS 2 - Mobility-agreement-studies, student.pdf (upt.al)

Pér t’u njohur me programet e 1€ndéve, ju lutemi klikoni n€ link-un:

FAQ Incoming: https://www.hs-anhalt.de/en/international/studyexchange-and-internship-
abroad/erasmus/incoming-students.html

Afati pér aplikim: Deri mé 5 maj 2023, ora 12.00

Aplikimi kryhet prané Drejtorisé sé Komunikimit dhe Koordinimit né UPT. Pér informacione shtesé né
lidhje me procesin e aplikimit, mund té kontaktoni né email: rkodra@upt.al , abego@upt.al .
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